
Szanowni Państwo! 

Ochrona środowiska jest obecnie jednym 
z ważniejszych aspektów życia społecznego, zaś jedną ze 
strategicznych ambicji firmy Vattenfall jest zasłużenie na 
miano firmy najbardziej przyjaznej środowisku. Jesteśmy 
przekonani, że rozwój firmy musi uwzględniać oprócz 
czynników ekonomicznych również ochronę środowiska 
i odpowiedzialność wobec społeczeństwa. Chcemy być 
aktywnym uczestnikiem życia społecznego na terenie gdzie 
prowadzona jest nasza działalność. Dlatego, kierując się 
podanymi zasadami, zainicjowaliśmy ponad dwa lata temu 

powstanie na Śląsku programu „Przyjazna Kłodnica” którego celem jest 
doprowadzenie do czystej wody w rzece i jej dopływach.  

 

Po przeanalizowaniu wcześniejszych, nieudanych prób stworzenia takiego 
Programu okazało się, że obok problemów z finansowaniem inwestycji brak było 
koordynacji działań składających się na pożądany efekt. W dokumencie powołującym 
Program zobowiązaliśmy się do ponoszenia kosztów koordynacji i z tego 
zobowiązania się wywiązujemy. Przystąpienie Polski do Unii Europejskiej wraz z 
możliwością skorzystania z funduszy pomocowych rozwiązało problem finansowania 
głównych inwestycji gminnych związanych z gospodarką wodno-ściekową 
przykładem czego są podjęte działania w reprezentowanych tu gminach. Prace te są 
czasochłonne i efektów możemy się spodziewać dopiero po wielu latach. 
Komputerowa symulacja na podstawie danych zbieranych w Programie pozwoli z 
wyprzedzeniem określić wpływ prowadzonych i planowanych inwestycji na jakość 
wody w rzece. Wydaje się, że będą one znaczące, ale niewystarczające dla 
osiągnięcia zamierzonego celu. Należy podjąć działania uzupełniające szczególnie w 
przemyśle. Istnieje możliwość zastosowania niekonwencjonalnych rozwiązań, które 
mogą przyśpieszyć proces dochodzenia do celu. Jedna z takich propozycji będzie 
zaprezentowana na dzisiejszym spotkaniu. Vattenfall zlecił opracowanie koncepcji 
stworzenia zbiornika Gliwice, gdzie oprócz procesu sedymentacji wykorzystuje się 
rośliny do oczyszczania wody. Tego typu rozwiązania są stosowane w Europie a 
coraz częściej również w Polsce. 

Pomyślna realizacja tego Programu ma duże znaczenie dla społeczności Śląska. 
Dodatkowym aspektem jest możliwy do osiągnięcia spektakularny efekt promocyjny. 
Górny Śląsk jest uważany za najbardziej zanieczyszczony obszar w Polsce. Możemy 
udowodnić, że nie tylko w Londynie oczyszczono Tamizę ale właśnie tutaj, 
wspólnymi siłami, uda nam się oczyścić rzekę przepływającą przez główne miasta 
regionu i będą w niej pływały ryby. 

Życzę Państwu owocnych obrad. 

Dziękuję za uwagę. 


